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FRANCOUZSKÁ VOJSKA PŘIPRAVUJÍ SI NOVÉ POSICE
rttmt Velká nabídka dvojnásob-

ného počtu lilasii konCJ

zítra v 10 hodin večer

PflESID ti WILSON POVOLAL CE-

LOU SÍLU STÁTNÍ MILICE 00 ZBRA-

NĚ K SLUŽBĚ NA POMEZÍ MEXIKA

Pracujte jako jte nepracovali ní

kdy před tím — Nyní jo doba k

práci— Nové předplatné pH-rien- e

více bluoti než kdykoli
v budoucnoHli

Situace lítala se tak vážnou že bylo nutno učlniti toto opatření
Očekává ic že kolem 140000 mužů bude shromáždéno —

Mcxíkáni proti nové trestné výpravě americké r
CTVRTA AMERICKÁ TRESTNÁ VÝPRAVA OPUSTILA MEXIKO

Její úkol povužován je za vykonaný — Rozprášila rotu banditu
kteří provedli nájezd na americké území— Dva bandité by-

li usmrceni a dva ranéní píi tomto ústupu

minul 111 vdi'ileiio-- l '()() yardu —

liylo uzniiiiieiiiiiio že dva jezdci
klesli s koní i)omiiélý poručík

přisiécial ku pomocí j' nu z

riiiiciirh ale hyl zasažen dvéina

kuleini

Iv

Wllshilltoil l ' IM čcrVIUI

President WÍIhoii povolal d hra

lič milíři každého stálil pro služ

lili lili MI"XÍclo'' KIIIH'Í Při OZilá

uiení presidentovu rozhodnutí
I In ker prohlásil že milice

bude poslána kiiinkolív na pomezí
ii v lakovém immohIví jiik lnuli-In-lii- i

dle rozhodnuli jrcnerilii
KiiiiHtoiiii Sekretář IIiiIum' vvdiil

iii'iHi'iliijící prohlášení
"S ohledem na neklidnou silná

ÍJVOJNASOhNY POÚKT
HLASU

Od 8 hodiny ranní dne 7 čer-

vna J01C do 10 hodiny večer-n- í

dne 20 června 1016 dvojná
nobný počet hlasů bude vydán
za všechno nové předplatné
Majíce za to že Bbčratelé lila-i:- ů

kteří bčhern této nabídky
vykonají nejlepňí prácí zailu-hu-

jí

za (tvoji námahu zvláitni
odménu nabízíme tomu kdo zi-

nká nejvčtáí počet jednoročního
předplatného $100 ve zlatě to
mu kdo zinká náaledující nej-včt- ší

počet nového předplatné-h- o

$50 vfl zlaté a třetímu 8 nej-včtší- m

počtem nového předplať
něho $25 ve zlatě
To Jhou poslední zvláštní ce-n- y

jež budou nabídnuty Bu-do- u

dány vítězům pří zakonče-
ní zápauu dne 8 července 1916
Všechno přodplatné jež po

uláno bude poštou bude počí-
táno stejné jako kdyby bylo do

úřadovny přineueno b tou pod-
mínkou že obálka obsahující
předplatné ukáže že dopis byl
poslán před zakončením této

na kteriOd zahájení velké bitvy o Verduii (''raneoiizové přifďavují slá I" nové posic se c

jsou li nuceni usloiipití Kofoeralie naše ukazuje takové připravování posic

dida po lé provedla útok na

Mcsilugiy kteří prchli sinércm k

Miiliiinoras 1'roiiáslcdováiií jich

pokračovalo po Iři mile když ma

jor Kdwiinl Anderson nařídil je-

ho zastavení na rozkaz vojenského í'CERNOVICE HLAVNÍ

MĚSTO BUKOVINY

JE V MOCI RUSŮ

Vid en připouští ztrátu Černovic
— MéHto bylo značné poákoze-zen- o

ohném ruských dél

niiožslví válečného inaleríálil 'í
den i Perlín oznamují vítězství v

Haliči í na Vnlyňsk u Vídeň pro

Idašllje že severně od řeky Lípa
v Haliči Kakušaiié odrazili ruský
'ilok získali pint ii a zajali !I0() mu

žú zatím co Ilerlín tvrdí že podél

i'eky Slyr na obou stranách Kol

li a mezí cestou do Lucka a výse
čí ii Turya iiéinecká vojska pod

"ciieráleiii von Liiisiiiji'i'ueiii odra-

zila ruské útoky a zajala íillli
Kusii a něco děl

Kakušanč v snaze zastavili ne-

přetržitý ruský postup sesílili

zlíněné své linie v llaliéi i na u

Hit vy sváděny jsou nyní
hlavně podél řeky Slyr a západně
od Kolki Petrohrad oznamuje

postup v několika bodech límli
lovvo důležité méslo ua Železnici

J'
'

V'

)''

zí jaká bude jim ustanovena
Kiinstoii rozhodne o době po

hybii těchto ířardistú k meinářod
nímii pomezí jakož i o místě kam
budou poslání Současné pak se

krclář Daniels poslal další lodí do

mexických vod na obou pobřežích
k ochraně amerických životu

Jak zemřel lord Kitchener

Londýn H červnu - Posb'd
nim inužeiii který viděl lorda Kil

ebenem živého byl námořník Iťo

dreťsoii trosečník z llainpHhírc

který přibyl do svého domova ne

daleko Londýna v těchto dnech

Kofrcrsou vypravoval že Kiléhe

ucr iicopiiNtil křižník a klesl Hpo
In h ním ku dnu mořskémn Knpi
lán lodi volal na Kilcliciiem aby

vstoupil do jeho záchranné lodí

ee ale Kitchener následkem bon

re nemohl jej slyšeli Když na

stal výbuch Kitchener klidné se

procházel s dvěma důstojníky na

palubě Klidně po té sledoval pří

pravý k opuštění křižiiíkii Ná-

sledkem bouřlivého moře bylo
spouštění záchranných lodic spo

jeno s velkým nebezpečím Ti

kdož spuštěni bylí ua pramici by
li vydáni brzy mocným vlnám

RUSOVÉ STÁLE NA POSTUPU

Némci snaží se zadržet pontup car-Hkýc- h

vojsk— Protiútoky je-

jich jsou odráženy

Petrohrad tH června ™ Hušká

válečná úřadovna oznámila dnes

oficielně ilobvlí ('ernovie hlavní

stanu z Urnu nsville který nařídil

překročení řeky na ameríckč úze-

mí

Sau Antonio Tex H června
fieiierál lauics Parker odvolal

dnes z Mexika několik sel auieri

rkýeh vojáku klen'1 poslal k pro
následování haudítu již napadli
malý americký oddíl pěchoty na

pudě Spojených Slálú vcéer před
lim Na ústupu svedla americká

vojska hílku jejíž důsledkem by-

lo usmrcení dvou banditu a rané
ní dvou jiných Vidný z Ameri-

čanu při této bitce nebyl zanožen

(icnerál 1'arkeť prohlásil že vý-

prava byla odvolána po té kdy
vykonala svoje poslání rozprášiv-
ší bandity kteří provedli útok na

americké území

Považuje se zde za jisté že dal
ší pobyt tohoto amerického vojska
na mexické piidě byl by měl v du
sleilku srážku mezi americkým
vojskem a yojskein de facto mexi-

cké vlády (icnerál 1'arker nařídil

majorovi Andersotiov i aby pře-

kročil řeku a odebral se zpět do
Texasu po v méně telegramů s

generálem Klenutém Jak bylo o

'AWvn velká nabídka d vojnásoli
něho počtu hlasu skončí ' toho
důvodu snažte se získali každé no-

vé předplatné jež z(Hkati mňžctc
lednu předplatné odevzdané ny-
ní přinese dvakráte lak velký po-

čet hlasu než předplatné jež ode-vzdán- o

bude ve středu ráno Jest

ei nu mexickém pomezí ii ii úée

lem pln' ochrany všech Atncriěa

níi pi'1'HÍdi'iit povolni do zbraně

všechnu stálili milii-- i ii pošle jí k

pomezí kiiinkoliv ii v jakémkoliv
množství jnk bude třeba za slaiio

rn in úéelem dli' rohoi Juni í ec

lll'1'álll l''lllislnilll IchlIÍŽe I n I

ech' síly milice třeba Inuh' povili

nos) rozdělena ii ěa od i':ihii ji--

nollívá oddíly Inidoii odvolány
Toto povolání milii'1' není vi' spo
ji-n- í h výpravou jfencráhi Pcrsh-intr- a

ii ni'znaiiii'iiá žádný další

vhIiii do Mexika vyjímaje kdy

by bylo nutno pronásledovali bau

lity ktefí hy ni pokusili o násil

nosti na Hineriekétii území Milí-r-

byla povolánu tak aby éást

vojsk zůstala v každém stálé --

llude inobílisováua v doináeíeh

Hlllllieíeh kde iolíehné verhování

lnul'' vykonáno"
Uritfádiií K'"'''d Alfred Mills

náéelník divise pro miliéni zále

Žitosti odlliuluje liejliielisí sílil

divise jež do zbraně bude povo
lána bude 1 "(t(M) lnuli
llrowiisville Tex 1h června

Vykonavši svoje poslání a rozprá-

šivši bandity kteří v pálek večer

učinili nájezd na renče v Texasu

a napadli oddíl I haeálcho šestého

do Lvova nalézající se šedesát mil

oil loholo inčsla bylo dobylo dle liže přejde si získali jeden z vel- - ["í

kýeh automobilu nyní je vhodná f

ho městu Hukoviny ruskými voj-

sky Kuské úřední oznámení pra
ví: "('ar obdržel blahopřejný te-

legram od krále srbského k úspě-

chům ruských vojsk Na frontě

generálu líriisilova nepřítel udr-

žuje svůj odpor podnikaje protiú-

toky které naším vojskem byly

odraženy Včera h hodině od

polední vojsko generála Lccluii

ckčhu dobylo útokem ('ernovie na

levém hřihu řeky Prut Po despe-rátiiíc-

bojích o přechod přes re-

ku kde nepřítel zničil všechny

mosty zabrali jsme loto město"
Vídeň ls června Vyklizeni

uameiio v sohoiii ! liieaut
ádiiých záchranných lodic neby-

lo následkem tuhu spuštěno Muž

stvo usadilo se v lodicích které

doba k iosílcuí poNÍce

Člověk slanc se zániožnýni je
uoni tehdy jestliže sluně se ve své

práci vytrvalým a nenechá w od-

radili ničím na cestě k vytčenému
cíli Takový snaží ne získali kaž-

dý dollar má li k lomu příležitost
neboť ten rozmnoží jeho vklady
v luníku Iciioni zvýšená snaha zí-

ská ífíITÓ ve zvláštních prémiích
které dány hnilou třeni sběrate
linu hlasu kteří získají největši
počet nového předplatného během

Ido nabídky dvojnásobného počtu
hlasu

Chcete-l- i získali dostatek hlasu

aby získali jste jeden z automohb
In v zápase tomto nabízeiivch

poslal prost řcdi#icl vím mexického

koiisula v Hrownsvillc jrcueráhi
ťarketovi ult imat mu v klcrém

oznámení Pclrohriulii a ruská voj-

ska prorážejí si vytrvale cesiu
k haličskému kapitolu
Kusové zatlačují také nepřítele

k Hrodiím několik mil v halič-

ském území Kakušanč byli vytla-
čeni z několika důležitých halič-

ský di měst

Na západní frontě hlavní úlohu

hraje doposud dčlosl řeleel vo I

loky německé ua Iraucoiizské

posice severovýchodně a severozá-

padně od VcrdlIUU nesel kaly se

žádným výsledkem dle oznámeni

Iraiieoiizské válečné úřadovny
Néiuci utrpěli značné zlrály ve

svých Útocieh proti I raneoiizskýiii

posicím u c A! ni t I loiuuic a Thi

ti mol

Kun oznámil důležitý úspěch i

lidských vojsk severovýchodně od

Asiatu v Tridcniskii kde několik

rakouských posic ve vstupu do

l'Veiiela Údolí bv lo doht o

iiliiUu něcholv Wehodlie oil Sall
(zůstaly na svých místech Melo

sc za to Že pu potopení lodi tylo
ziislnnou na povrchu vod Ale loďlleiíito Tex' čtvrtá americká j Kddiisil americká vojska bu

nebudou li ihnedt liiií uapiuleiiajc vstoupilatrestná výprava potupila sc celeni a všichni kdož

nalézali se v záchranných bulí

('ernovie líakušauv po tč kdy Ku-

sové překročili řeku Prut je uzná
uiováiio dnes sálečuou úřadovnou
rakouskou "čcra" praví úřrd
ni oziiámeiií "naše posádka na

picduinsií o (Vrnovic ustoupila

leieli ZaliVIlUII IV llcliclier lieou
ch v buč ani neodebral sc do zá

ebrauué lodice a když se Ind po

lápčla slál na palubě pieil uuieličjšílll ollličin neplilcl

od olána

1'illker odptněilél liieaulovi Že

nepřátelské jeho stanovisko bude

miti v důsledku udťžoáuí lllin'1'i

ekčlto vojska na mexickém území

Prohlásil ibile ze vojska lato zu

slanou na mexickém území lni

dmi li napadena a naznačil že do

statečné posily budou jim pošlá

ny aby mohly čelili útoku vojsk
UichiiIovmIi Po výměně Icbra

Mexika se dnes vrátila Amcpča

né na léto výpravě luniěli žád

nýili ztrát K odvolání výpravy

došlo po té kdy Canniizúv veli

li l v Matanioros učinil slib že pro

následovali bude bandity
lha bandité byli iismreeui a

dui poraněni na iimei nkém ústil

pu v bilkáih svedených zadiiimi

sliácini
Tento oddil lábold dios ečer

Úřední zpráva némccki o ztrátách j Héliem noci nepřítel překročil v
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několika iiiisicch reku Prut a pro
Ilerlín I června I iední

iičmccké prohlášeni o bitvě u lni

landu mcl německy in a au cli

ký in válečným loďstvem prolila

suje jiiuivu že IrátV iiéiucekč bv

nikl až do ('ernovie které jsme
vy klidili"
Ilerlin I června Německá

vojska pod í'cucralcio voit liiiisiu

tjenein nadržuji Kusy ua postupu
suiéreui kil KoVtlu i'l Jihovýcho
dn dle oznámení ariuáduiho stu

nu Uniové bvb in I nt ! l na obou

v Sun Itenito Tex asi dvanáct mil um ujistil Ki neiál Klenut že jeho

Bulhaři obávají no Ruinutiiika

Athény s června právy o

in pi vili ni postupu Kusu na vy

chodu! frontě s neklidem jsoiťsle
dovány v Hulhaisku Hidluiisko

íápadiiě od Hrou nsville uči-kltv- i vojsku pioiiasledovull bude samo v „nioliein un nší než iinj-lic-
k

ic iliilšíloi w voie situace lak o Iiandily po odchodu iimciichelHi '„„ i ztratili v této námoiní bi

musile vytrvale pracovali Musi-

le sc snažili vy užitkovat! co nej-

více nabídky dvojnásobného po
čtu hlasu dokud lalo je v platno-
sti Ti kteri během této nabídky
se piičiuili budou míli značné vý-

hody picd ostatními

Nikdy veřejnost nezajímala ne

o nic lak jako o konečný výsle
dek tobolo zápu-u- i o hlasy Před

plalne pilchaisl Ze všech stran
Velké ci li očekávají vítéc

lol ii 'rel {' Sv anton nalézá ne

tli" s ha piv mih miilé Kosic l

Irnhova je druhuu a I 1 IMutH

In tím Vci uslatoiiiU dobrýiiti
pi aciik nik v ualciiji se (' { Hki

I I koninu! Iuites 1 Keclt
I ' P 1'voiiik V n tav Kukne
Klinu X'i akin a 1 1

(tsiuifa

Ivě loďstvo s ponořeni M)7L'H lun

kdelo Anvdičiiiič Iralili lodě s několik ilalslch úpčchnstranách leky Slvr a skoio 'IKI voli i

p4uni ni
1 1 1 1 'i lun Nciuciii a

isiiámeho bylo ieiieiúleiu Palke vojska Po lé vydán byl Parke

lem výpravu tato vyčistila hnit fi ni rokiu aby iiuM tíeké oddíly

do buuditii nnléiijiei sc prolij vrátily
se nu amei ickou pudu

Snu Itenito dolllktil Vojenské' Armádní instonit maji m to

autority prohlásily situaci pu p"
' útoky a iuijed mcMekv b

ničil yii dosti vánou ( vtiínoslií btindilu na aiucin ké iieuti ni by

situace uviděl okolnost ic uddiljly Zakou ciiy (imci ál l''uiisou

asi icstiiádi vojákir de ltetu nic val v úvalm pi l (americké de

Klisu mue ll do války Ku

iMtin-ikt- i a t 'mu piipmlč Hiilhai

sku ni lilo by i pov ii íliv clu ji(i
livi-u-

i a ocillo by sc no (i dveltia

utilit Ve ihlll kdv eilitlállil liloe

liosll liiuiiililv bv mil polinu l

Husovi mkl irU IcIcíiUOitl

iiAkbvdy koruti

iiionslrace v mexických mesiet h

nevy světlili loé poltvbv incxickvcfi

lili Inlcvnice a kroniky luiovv
Pomiiieru Wiesbaď ii Priiui nlnb

'llin( Kostm k a pěl lol pi dnlmi

cil IniVcIl Itliil lul lodích tuh v

lo Angličané úředně udali svoje

llrtty lni liHU KilIVi' iilicbo po

hiišovuiié a 5 I I iHiiěiiych ciue

ke íimty byly MU miivvcli a

polil cioVtlIlýťb h t lil učinili
pu Loji Vihci incbiánib lli nu

lirtiioo niku kdc)u Alt

yliiMiie dostld looi na uuli iilu je
dno ho tm lil aiicio ho iiěuiet kt íto

Kusu bylo sajulo a jedoo dělo a

desi I strojových pusek tlkollstč
no

I oiid v n I v ci i v na 1 cl nov i

c hlavni méslo llukovmv liab

a sc linu i Kusu n Kakušanc

klcM méslo hájili HiIďaM si-
- ua

Ústupu ku Kiirpaltiui Prudké

buje stcdeliV byty o pndiionll u

tVlIioVIť il o plcchoil ples leku
Plul tile po le kdy Kusové íau
ill pltivy luMi leky Kakušalič

VV kllddl blikotlllsky kitptlot Kil

lu hHi' Usl l (UK! )l U lilloii

tVÍ děl V lilkoll Hustl

t neVtlU V Iblllčl li MI V ul II

ku l{iiov umuč')! ti oiitiil

biím líbal Janus klctitťkci
IvVCIiH Hlaiiclie VatUUInu Hltil Kttáko

Vleitě ti-- IMHI (dai oddělitnl V v

i

1 ondy ii lt ect vut
liitup lakmukyili Vok
i bitttě pul 1 tV rtit Je llkc
UitiolUui kollsli klela

nki vlády vedený mladým po

ru íkem Vidl iltok tm A mel n ali v

i ouiléjicl Mexiko Oůujtiík o

ncii bl UsHilceu tt nldcdálin bV b

tt jm itnilornitíi Je čáti'(MÍ ta

kuvtiii jiiktot imsi rarraníovi v o

J'te
I ''luk #rtdhl íhblily Hlltel ll ké

WpltlVV bvl luiiťii (mí č kdy

vojxk a ťpiávy o iiepukujíeb pil

pioiitl Aiuouy tl nxlimll m- - sesi

bil Httiii'niii palruly co liťjviei'
Nu iiátbtk iiuslouiív který dbm
ho ádil pitibtni diUích vojsk k

puiicťí iošbi k puVolioí uuber

Velh in j

iluslil
- o eb lvi Idavni apasiiik
Parnu t Ujle iv li lilo ťli(s Vetleo

i i i i ino MIHU!) lile IMIUIIHIJH ini I i „ t U 11ii '" rl'tH'1 IIH1IH1HIIIH ol "

cil tl 1 1 li volsh Kkooika vuíki
í m i Msuty bvly lujdclciiy lak íV i tt sltUů pro sliubu na pomezi :

j „((jj
i iliyli iiuct nu ulnpov ult lak iviiiickile situace poslední li iiěkl ku la - ubiltii čilsl IhiIihI v i Ilví llupv ii oddd strojových pu
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